
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

П Р И К А З 

От 22.11.2023 г.                                                                                                   № 1383 

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников   

по физической культуре в 2023/2024 учебном году 

 

      В целях повышения интереса у обучающихся к образовательной области «Физическая 

культура», создания условий для поддержки способных и одаренных учащихся, в 

соответствии с планом работы Министерства образования и науки Республики Татарстан 

на 2023/2024 учебный год, приказа МКУ «Управление образования» Лениногорского 

муниципального района №1278 от 08.11.2023 г. «О проведении муниципального этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2023/2024 учебном году»,13-

14 ноября 2023 г. на базах МБОУ «Лицей №12», МБО «Спортивная школа №1» был 

проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по физической 

культуре. 

    В олимпиаде приняли участие всего 91 учащихся (в 2022/2023 учебном году 87), из них 

78 учащихся из школ города и 13 учащихся из школ района; учащихся 7-8-х классов – 40, 

из них девушек- 20, юношей -20; 9- 11-х классов – 51, из них девушек -29, юношей -22.  

   Конкурсное испытание состояло из заданий теоретико – методического и практического 

характеров.  

  Сравнительный анализ результатов школьного и муниципального этапов выявил 

объективность оценивания результатов школьного этапа в общеобразовательных 

учреждениях.  

На основании материалов, предоставленных проверочной комиссией 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Объявить благодарность и признать победителями следующих учащихся: 

- Галимова Нияза, ученика 8 класса МБОУ «СОШ №2»;  

- Шатохину Виолетту, ученицу 7 класса МБОУ «Гимназия №11»; 

- Лобанову Ксению, ученицу 8 класса МБОУ «СОШ №10»; 

- Кудряшова Владислава, ученика 10 класса МБОУ «Лицей №12»; 

- Юнусова Айнура, ученика 11 класса МБОУ «Гимназия №11»; 

- Семенова Матвея, ученика 10 класса МБОУ «СОШ №6». 

 

2. Объявить благодарность и признать призёрами следующих учащихся: 

- Гиматдинову Ралину, ученицу 7 класса МБОУ «СОШ №2»; 

- Ильину Злату, ученицу 7 класса МБОУ «СОШ №10»; 

- Алексеева Павла, ученика 7 класса МБОУ «СОШ №7»;  

- Хисматуллину Камилю, ученицу 7 класса МБОУ «СОШ №2»; 

- Веневитину Софью, ученицу 8 класса МБОУ «Лицей №12»; 

- Омельченко Софью, ученицу 7 класса МБОУ «Гимназия №11»; 

- Сотникову Кристину, ученицу 7 класса МБОУ «СОШ №6»; 

- Юнусова Азата, ученика 7 класса МБОУ «Гимназия №11»; 

- Шингаркину Екатерину, ученицу 8 класса МБОУ «СОШ №4»; 

- Андрееву Варвару, ученицу 8 класса МБОУ «СОШ №7»; 



- Динкаеву Гульназ, ученицу 8 класса МБОУ «Тимяшевская СОШ»; 

- Павлова Данилу, ученика 7 класса МБОУ «СОШ №8»;  

- Камалтдинову Ильсию, ученицу 7 класса МБОУ «Нижнечершилинская ООШ»; 

- Салимзянову Эльзу, ученицу 7 класса МБОУ «Староиштирякская ООШ»; 

- Халиуллину Киру, ученицу 8 класса МБОУ «СОШ №8»; 

- Безрукова Александра, ученика 7 класса МБОУ «СОШ №5»;  

- Вафину Аделину, ученицу 7 класса МБОУ «СОШ №6»; 

- Лысенко Снежану, ученицу 8 класса МБОУ «СОШ №5»; 

- Криворотову Анастасию, ученицу 7 класса МБОУ «Лицей №12»; 

- Шомеева Егора, ученика 8 класса МБОУ «Лицей №12»; 

- Осипова Артура, ученика 8 класса МБОУ «СОШ №5»; 

- Салахова Артура, ученика 11 класса МБОУ «СОШ №10»; 

- Ахметова Камиля, ученика 11 класса МБОУ «Лицей №12»; 

- Файзрахманову Алию, ученицу 9 класса МБОУ «СОШ №6»; 

- Даминова Станислава, ученика 9 класса МБОУ «СОШ №10»; 

- Кашапова Эмиля, ученика 10 класса МБОУ «СОШ №6»; 

- Галимова Амира, ученика 9 класса МБОУ «СОШ №6»; 

- Белокобыльскую Диану, ученицу 10 класса МБОУ «СОШ №8»; 

- Степанову Светлану, ученицу 9 класса МБОУ «СОШ №2»; 

- Соловьева Романа, ученика 10 класса МБОУ «Лицей №12»; 

- Неустроеву Дарью, ученицу 11 класса МБОУ «СОШ №6»; 

- Зиннатуллину Амелию, ученицу 10 класса МБОУ «СОШ №6»; 

- Гиматдинову Регину, ученицу 11 класса МБОУ «СОШ №5»; 

- Матмурадова Ильназа, ученика 10 класса МБОУ «Гимназия №11»; 

- Антипова Фрола, ученика 11 класса МБОУ «СОШ №5»; 

- Нагорнову Полину, ученицу 9 класса МБОУ «СОШ №8»; 

- Максимову Милену, ученицу 10 класса МБОУ «Гимназия №11»; 

- Хабибуллину Лию, ученицу 10 класса МБОУ «СОШ №5»; 

- Кондратьеву Яну, ученицу 11 класса МБОУ «СОШ №6»; 

- Салемгараеву Алину, ученицу 9 класса МБОУ «СОШ №2»; 

- Рафагутдинову Рамилю, ученицу 9 класса МБОУ «СОШ №7»; 

- Григорьеву Веронику, ученицу 11 класса МБОУ «СОШ №10»; 

- Губанову Камилу, ученицу 10 класса МБОУ «Лицей №12»;  

- Хамзину Диляру, ученицу 11 класса МБОУ «Лицей №12»; 

- Кузину Милану, ученицу 9 класса МБОУ «СОШ №10». 

 

3. Рекомендовать директорам общеобразовательных учреждений премировать и 

объявить благодарность с занесением в трудовую книжку учителям, подготовившим 

победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады по 

физической културе: 

 

- Завитневич Л.В., учителю физической культуры МБОУ «СОШ №2»; 

- Хасановой Р.Н., учителю физической культуре МБОУ «Гимназия №11»; 

- Таракановой Н.И., учителю физической культуры МБОУ «СОШ №10»; 

- Сафарову М.М., учителю физической культуры МБОУ «Лицей №12»; 

- Хаметзанову С.С., учителю физической культуры МБОУ «СОШ №6»; 

- Давыдовой С.А., учителю физической культуры МБОУ «СОШ №7»; 

- Сабирзянову Р.Н., учителю физической культуры МБОУ «Лицей №12»; 

- Головину И.В., учителю физической культуры МБОУ «СОШ №4»; 



- Габдрахмановой Р.Г., учителю физической культуры МБОУ «СОШ №7»; 

- Валеевой Г.Г., учителю физической культуры МБОУ «Тимяшевская СОШ»; 

- Долголаптевой Я.Е., учителю физической культуры МБОУ «СОШ №8»;    

- Багаутдиновой А.Б., учителю физической культуры МБОУ «Нижнечершилинская 

ООШ»;  

- Хакимову Г.Г., учителю физической культуры МБОУ «Староиштирякская ООШ»; 

- Сушкову А.Г., учителю физической культуры МБОУ «СОШ №5»; 

- Мурзиной З.Р., учителю физической культуры МБОУ «СОШ №10»; 

- Журавлеву М.Е., учителю физической культуры МБОУ «Гимназия №11». 

 

4. Объявить благодарность за хорошую организацию работы в аудиториях ассистентам: 

- Степновой Г.И., лаборанту МБОУ «СОШ №4»; 

- Хусаиновой Г.Ш., учителю географии МБОУ «СОШ №10»; 

- Паршуковой А.А., учителю русского языка МБОУ «СОШ №8»; 

- Ахияровой Н.Х., учителю математики МБОУ «СОШ №7»; 

- Ахмеджановой Г.Р., учителю физики МБОУ «ООШ №1»; 

- Гараевой А.С., учителю биологии МБОУ «СОШ №13»; 

- Клещёнок Р.М., педагогу- организатору МБОУ «Лицей №12»; 

- Саитгараеву И.С., инженеру МБОУ «СОШ №6»; 

- Мосоловой Г.И., лаборанту МБОУ «Гимназия №11». 

 

5. Объявить благодарность за организацию и проведение практической части: 

 

- Журавлёву М.Е., учителю физической культуры МБОУ «Гимназия №11»; 

- Давыдовой С.А., учителю физической культуры МБОУ «СОШ №7»; 

- Мурзиной З.Р., учителю физической культуры МБОУ «СОШ №10»; 

- Филипповскому А.А., учителю физической культуры МБОУ «СОШ №6»; 

- Аминовой Н.А., учителю физической культуры МБОУ «СОШ №3»; 

- Головину И.С., учителю физической культуры МБОУ «СОШ №4»; 

- Юсуповой В.А., учителю физической культуры МБОУ «ООШ №1»; 

- Хасановой Р.Н., учителю физической культуры МБОУ «Гимназия №11»; 

- Таракановой Н.И., учителю физической культуры МБОУ «СОШ №10». 

 

6.  Объявить благодарность за создание необходимых условий для проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по физической 

культуре: 

- Клюевой С.С., директору МБОУ «Лицей №12». 

 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Миргалиеву Г.Н., 

методиста МКУ «Управление образования». 

 

Начальник МКУ «Управление образования» ИК 

МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                               В.С. Санатуллин 

 

 

 

 

 



Исп. Миргалиева Г.Н., тел. 5-35-95 


